
  

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02 сентября   2022 г.                                                                                        № 167 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  

2022/2023 уч.г 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего и среднего 

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников», приказом Департамента образования и науки Костромской области от 

1 сентября 2022 г № 1379 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2021/2022уч.г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить: 

1) Ложкину С.Н, главного специалиста Управления образования, 

муниципальным координатором проведения всероссийской олимпиады 

школьников на территории Нейского муниципального округа; 

2) График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023уч.г (Приложение 1) 

3) Места проведения олимпиады на территории Нейского муниципального 

округа; (Приложение 2) 

4) Утвердить требования к проведению школьного этапа ВсОШ в 

общеобразовательных организациях Нейского муниципального округа. 

(Приложение3) 

2.  Ложкиной С.Н - муниципальному координатору: 

1) обеспечить координацию проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на 2022-2023 уч.г (Приложение 6 ); 

2) подготовить для утверждения список общественных наблюдателей, 

аккредитованных для участия в проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

3) обеспечить сбор информации и подготовку отчёта о проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;  

 

 

 

 



 

      

 3.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1) Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 4-11 

классах в установленные сроки.  

             2)Назначить ответственных лиц, обеспечивающих конфиденциальность 

информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания) школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников; 

 3) В соответствии с Соглашением о сотрудничестве с Образовательным 

Фондом «Талант и успех» в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022 году провести школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: 

физика, биология, химия, астрономия, математика и информатика с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(далее - на платформе «Сириус Курсы») согласно графика (приложение). 

 4) обеспечить участие общественных наблюдателей, аккредитованных     при 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

              5) Обеспечить при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников соблюдение санитарно-эпидемиологических требований в 

образовательных организациях в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19); 

 6) Предоставить в срок до 4 ноября 2022 года отчет о проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Управление образования по 

электронной почте: neyaroo@mail.ru . (Приложение 4,5)  

            7) Обеспечить информационное сопровождение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в средствах массовой информации, 

информационно-коммуникационной сети «Интернет»; 

4. Приказ отдела образования администрации муниципального района город Нея 

и Нейский район Костромской области от 02.09.2021г. №111 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном 

году» признать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Е.В Чистякову. 

 

 

 

 

        Начальник                          В.А Смирнова 

 

                    

 

 

 

 

 

 

mailto:neyaroo@mail.ru%20.


 

 

 

 

 

                                                                                                                   Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 02.09.2022 года № 167 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году 

 

1 Технология 30 сентября 

2 Русский язык 04 октября 

3 Обществознание 06 октября 

4 Иностранные языки 10 октября 

5 История 13 октября 

6 Литература 17  октября 

7 Основы безопасности жизнедеятельности 18 октября 

8 Экология 21 октября 

9 География 22 октября 

10 Право 24 октября 

11 Физическая культура 27 октября 

12 Экономика 28 октября 
 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году 

на платформе «Сириус» 

 
Предмет Дата проведения 

Физика 28 сентября 

Химия 5 октября 

Биология 12 октября 

Астрономия 14 октября 

Математика 19 октября 

Информатика 26 октября 

 

 

 



 



Приложение 2 

к приказу №167 от 02.09.22г 

  

Место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 уч. г 

 

 ОО Адрес 
1  МОУ СОШ № 1 

 

157330 Костромская  область,  

г. Нея, ул. Больничная, д.8 
mousosh-1-neya@mail.ru   

2 МОУ СОШ № 2  157330 Костромская область,     

 г. Нея,  ул. Махотина,  д.23  
neya-mousosh-2@mail.ru  

3  МОУ Коткишевская ООШ. 157364 Костромская область, 

Нейский район, с. Коткишево, 

ул. Школьная, д.8 

г.Нея, ул.Любимова, д.45 

г.Нея, ул.Советская, д.92 

с. Солтаново,  ул. Школьная, д.3, 

4 МОУ Кужбальская ООШ  157341 Костромская область, 

Нейский  район,  с. Кужбал,  ул. 

Советская, д.10А 
neya-kuj@mail.ru 

5 МОУ Номженская СОШ  157350 Костромская область, 

Нейский район, п. Номжа, ул.  

Молодёжная, д.11 
neya-nom@mail.ru 

6 МОУ Первомайская ООШ  157355  Костромская  область,  

Нейский  район, п. Еленский,  ул. 

Советская, д.20  
neya-may@mail.ru 

7 МОУ Тотомицкая ООШ 157331   Костромская область, 

Нейский район, пос. Тотомица,  

ул. Советская, д.13 
neya-totom@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mousosh-1-neya@mail.ru
mailto:neya-mousosh-2@mail.ru
mailto:neya-kuj@mail.ru
mailto:neya-nom@mail.ru
mailto:neya-may@mail.ru
mailto:neya-totom@mail.ru


 

 

Приложение 3 

к приказу №167 от 02.09.22г 

 

1.Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

 

В 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

проводится в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020г №678. 

В связи с этим в каждой общеобразовательной организации должен быть пакет 

документов по организации, проведению и участию во всероссийской олимпиаде 

школьников: 

- Приказ «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»; 

- Протоколы, рейтинговые таблицы предметных олимпиад текущего года; 

- Заявки на участие в школьном этапе по каждому предмету; 

- Согласие участников (законных представителей) на обработку персональных 

данных участников олимпиады; 

- Отчет по школьному этапу по каждой олимпиаде; 

- Приказ по результатам школьного этапа всероссийской олимпиады. 

 

Общеобразовательная организация обеспечивает своевременность и доступность 

необходимой информации о сроках, месте, времени проведения каждой олимпиады, 

а также информацию о ее результатах. С этой целью график проведения школьных 

олимпиад размещается на специальном информационном стенде для обучающихся и 

их родителей, а также вывешивается на сайте школы и последующей информацией 

о результатах по каждому предмету. 

 

1. Требования к проведению школьного этапа олимпиад по предметам: 

 

По шести предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и 

физика) олимпиады школьного этапа будут проходить на онлайн-платформе 

«Сириус». Принять участие в нём смогут обучающиеся 4–11 классов с 8ч. до 20ч в 

день проведения олимпиады (в любое удобное для участника время). Доступ к 

заданиям, в тестирующей системе, осуществляется по индивидуальным кодам, 

которые выдаются в школе. По ним же будут доступны результаты проверки. 

Решать задания можно на любом устройстве: компьютер, ноутбук, 

телефон…Результаты участников будут проверены автоматически. После окончания 

олимпиады школьники и учителя смогут посмотреть правильные решения и 

видеоразборы задач. 

 

 

 



 

Русский язык и литература 

Школьная олимпиада по данным предметам проводится в 4-11 классах по заданиям 

муниципальной предметно-методической комиссии. Олимпиады проводятся в 

течение одного дня согласно графику.  

Рекомендуемое начало олимпиады в 10.00. 

По результатам школьной олимпиады на муниципальный этап направляются от 

параллели 7-8классов – победители. От параллели 9-11 классов направляются 

учащиеся, которые набрали 50 и более % от общего количества баллов (1,2,3 места) 

и учащиеся - победители муниципального этапа прошлого года. 

Технология (девочки) 

Школьная олимпиада по технологии проводится в виде теоретического тура для 5- 

6, 7-8, 9, 10-11 классов по заданиям муниципальной предметно-методической 

комиссии. 

Теоретический тур-тестирование по 20 вопросам. 

Время проведения – 1 урок (40 минут). Максимальное количество баллов-20 

Задание: ответить на вопросы теста. (Обратить внимание на то, что отдельные 

группы вопросов имеют разное задание). 

Олимпиады проводятся в течение одного дня согласно графику.  

Рекомендуемое начало олимпиады в 10.00. 

Призовые места присуждаются участникам олимпиады, набравшим 50% и более    

правильных ответов в соответствии с рейтинговой таблицей. Победители и призеры 

становятся участниками районной олимпиады и направляются с проектами (дизайн- 

папками и изделием. На муниципальный этап олимпиады направляются 

обучающиеся 7-11 классов. 

Техника и техническое творчество 

 

Школьная олимпиада проводится по заданиям муниципальной предметно-

методической комиссии. Олимпиады проводятся в течение одного дня согласно 

графику.  

В олимпиаде принимают участие учащиеся 5-11 классов. 

Олимпиада проводится в виде тестирования. За каждый правильный ответ     

начисляется один балл. 

Победитель определяется по наибольшему количеству набранных баллов   при 

условии, что количество набранных баллов превышает половину максимально 

возможных. 

На районную олимпиаду направляются победители и призеры 7-11 классов, 

набравшие не менее половины максимально возможных баллов, имея при себе 

творческие проекты, которые они будут защищать. 

Итоги олимпиады подводятся по каждой параллели отдельно. 

Физическая культура 

        Теоретико-методический тур проводится во всех возрастных группах по 

тестовым вопросам по заданиям муниципальной предметно-методической комиссии. 

Юноши и девушки выполняют задание в разных сменах. Использование мобильных 

телефонов и других средств связи, а также общение между участниками во время 

выполнения задания не разрешается. Задания для каждой группы составлены в одном 

варианте, поэтому участники должны сидеть по одному за столом.  



 

Продолжительность теоретико-методического этапа для 5-6 класса - 30 минут, для 7- 

11класса - 40 минут. По окончании указанного времени участники обязаны сдать 

бланки ответов членам жюри. 

Практический тур задания этого тура школа готовит самостоятельно по 

гимнастике, баскетболу, легкой атлетике. 

В муниципальном этапе принимают участие:  

в группе 7-8 классы победители школьного этапа,  

9-11 - победители и призеры школьного этапа (1,2,3 места). 

Английский язык 

В олимпиаде принимают участие обучающиеся 5-11 классов 

Задания школьного этапа разрабатываются предметно-методической комиссией для 

5-6 классов, 7-8 классов, 9-11 классов. На школьном этапе проводится только устный 

тур. 

На муниципальный этап направляются победители, набравшие 50 и более % от 

общего количества баллов, по одному человеку от параллели. 

  История 

 Школьная олимпиада по истории проводится в виде теоретического тура для  

5-11классов. Задания школьного этапа разрабатываются предметно-методической 

комиссии 

Время проведения:  

5-6 классы -45минут  

                                                       7-8 классы - 60 минут 

                                                       9-11 классы - 120 минут 

   Победителей и призеров определяют в каждой параллели. Победителями признаются 

те участники 5-8 классов, которые набрали наибольшее количество баллов, при 

условии, что количество баллов превышает 50% максимально возможных баллов 

Среди участников школьного этапа олимпиады 9-11 классов победителями признаются   

те участники, которые набрали наибольшее количество баллов, при условии, что 

количество баллов превышает 50% максимума возможных баллов. На муниципальный 

этап направляются победители и призеры, но не более 6 человек. 

              Право 

Школьная олимпиада по праву проводится среди 10-11 классов. Задания школьного 

этапа разрабатываются предметно-методической комиссией Время проведения: 80 

минут.На муниципальный этап олимпиады направляются победители и призеры, , 

набравшие 50 и более %. 

 Обществознание 

 Школьная олимпиада по обществознанию проводится среди 5-11 классов.  

        Время проведения: 5-8 классы - 45 минут 

           9-11 классы - 120 минут 

   На муниципальный этап олимпиады от параллели 7-8 классов идут      только 

победители. 

   На муниципальный этап олимпиады от параллели 9-11 классов идут победители и   

призеры, набравшие 50 и более %. 

 

 



 

  География 
 Школьный этап олимпиады проводится в виде теоретического тура. Задания 

школьного этапа разрабатываются предметно-методической комиссией. На 

выполнение заданий теоретического (письменного) тура школьного этапа    

олимпиады отводится 1 астрономический час. Теоретический тур школьного этапа 

олимпиады проводится в письменной форме по параллелям. Если для ответа на 

некоторые задачи потребуются контурные карты, необходимо обеспечить всех 

участников их копиями. Использовать для ответа школьные атласы и любые другие 

справочные пособия не допускается. 

Участниками теоретического тура школьного этапа Олимпиады могут быть 

школьники 6-11 класса. 

На муниципальный этап олимпиады от параллели 7-8 классов идут только 

победители. 

  На муниципальный этап олимпиады от параллели 9-11 классов идут          победители     

и призеры, набравшие 50 и более %. 

 

3.Порядок определения победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников: 

 

 Победители и призеры школьного этапа олимпиады определяются школьным 

оргкомитетом по каждому из общеобразовательных предметов и по каждой 

параллели, в которой проводился школьный этап олимпиады: 

 - победителем школьного этапа олимпиады признается участник, набравший   

наибольшее количество баллов, но не менее 50 % от максимального возможного 

количества баллов; 

-призерами (2-3 место) школьного этапа олимпиады признаются участники, стоящие 

в рейтинговой таблице после победителя и набравшие не менее 50% от максимально 

возможного количества баллов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4  

к приказу №167 от 9209.2022г 

Муниципалитет:

Общие сведения

Количество 

образовательных 

учреждений в 

муниципалитете

Количество 

обучающихся 4 

классов

Общее 

количество 

обучающихся 5-

11 классов 

Общее 

количество 

обучающихся 7-

11 классов 

Общее количество 

обучающихся 9-11 

классов 

Количество 

участников 

(общее)

Количество участников 

(обучающийся, 

принявший участие по 

нескольким предметам, 

учитывается 1 раз)

Количество 

победителей и 

призеров (общее)

Количество 

победителей и 

призеров 

(обучающийся, 

занявший 

несколько 

призовых мест, 

учитывается 1 

раз)

Количество обучающихся, 

принявших участие в двух 

и более олимпиадах

Количество 

обучающихся, занявших 

два и более призовых 

мест

По предметам

Предмет

Количество 

участников 4 

классов

Количество 

победителей 4 

классов

Количество 

призеров 4 

классов

Количество 

участников 4-11 

классов

Количество 

победителей 4-11 

классов

Количество призеров 4-

11 классов

Количество 

победителей и 

призеров

Английский 0

Астраномия 0

Биология 0

География 0

Информатика 0

История 0

МХК 0

Литература 0

Математика 0

Немецкий 0

ОБЖ 0

Обществознание 0

Право 0

Русский 0

Технология 0

Физика 0

Физическая культура 0

Французкий 0

Хмия 0

Экология 0

Экономика 0

Итого 0 0 0 0 0 0 0

Итоги школьного этапа всероссисйкой олимпиады школьников 2020-2021 учебный год

Обратите внимание! Итоговое значение в ячейке E34 должно совпасть со 

значением в ячейке F8, а значение ячейки H34 должно совпасть со 

значением ячейки H8.

Если все заполнено правильно, то ячейки E34 и H34 будут выделены 

зеленым, если есть ошибки, то красным!

Итоговая строка таблицы "По предметам" и столбец "Количество 

победителей и призеров" этой же таблицы вычисляются 

автоматически! 

 



Приложение 5  

к приказу №167 от 02.09.2022г 
 
Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в разрезе городских и сельских школ

Таблица 1

всего №1 №2 №3 всего №1 №2 №3

Город Нея и Нейский 

район

1 - Количество человек с ограниченными возможностями здоровья

2 - Количество детей из городских школ

3 - Количество детей из сельских школ

1 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз

Таблица 2

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3

Математика

Русский язык

ВСЕГО:

Количественные данные об участниках из 5-11-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады 

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

Предмет

Количество участников

(чел.)

Количество победителей

(чел.)

Количество призёров

(чел.)

Муниципалитет

Кол-во 

общеобразов

ательных 

организаций

Общее 

количеств

о 

обучающ

ихся 

в 5-11 

классах в 

субъекте 

Школьный этап

Кол-во участников 

(чел.)  1

Кол-во победителей

и призеров (чел.)

1 - Количество человек с ограниченными возможностями здоровья

2 - Количество детей из городских школ

3 - Количество детей из сельских школ



Приложение 6 
Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

2022/2023 учебный год в Костромской области  

№ Содержание работы 
 
 

Ответственные Срок 
исполнения 

1. Формирование организационного комитета 
школьного  
этапа олимпиады и утверждение его состава 

Орган местного самоуправления,осуществляющий 
управление в сфере образования 

До 31 августа 
2022 года 

2. Формирование жюри школьного этапа олимпиады  
по каждому общеобразовательному предмету и  
утверждение их составов 

Орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление в сфере образования 

До 31 августа 
2022 года 

3. Формирование апелляционной комиссии 
олимпиады и утверждение ее состава 

Орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление в сфере образования 

До 31 августа 
2022 года 

4. Формирование муниципальных предметно-  
методических комиссий олимпиады и  
утверждение их составов 

Орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление в сфере образования 

До 31 августа 
2022 года 

5. Утверждение требований к организации и 
проведению школьного этапа олимпиады  
по каждому общеобразовательному предмету 

Орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление в сфере образования 

До 5 сентября 
2022 года 

6. Обеспечение хранения олимпиадных заданий  
для школьного этапа олимпиады до их передачи 
 организатору школьного этапа олимпиады 

Муниципальные предметно методические 
комиссии олимпиады 

До их передачи 
оргкомитету 
школьного 
этапа 
олимпиады 

7. Информирование руководителей 
общеобразовательных организаций, обучающихся 
и их родителей (законных представителей) о сроках 
и местах проведения школьного этапа олимпиады, 
о порядке проведения всероссийской олимпиады 
школьников и требованиях к организации и 
проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету 

Организационный комитет школьного этапа 
олимпиады 

До 5 сентября 
2022 года 



8. Создание специальных условий для участников 
школьного этапа олимпиады с ОВЗ и детей- 
инвалидов 

Организационный комитет школьного этапа 
олимпиады 

До 12 сентября 
2022 года 

9. Обеспечение сбора и хранения заявлений 
родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в 
олимпиаде, согласий на обработку персональных 
данных 

Организационный комитет школьного этапа 
олимпиады 

До 12 сентября 
2022 года. 
Хранение 

заявлений 1 год 

10. Обеспечение организации и проведения школьного 
этапа олимпиады 

Организационный комитет школьного этапа 
олимпиады 

Сентябрь - 
октябрь 2022 

года 
11. Формирование шифровальной группы школьного 

этапа олимпиады из числа сотрудников мест 
проведения олимпиады и утверждение ее состава 

Организационный комитет школьного этапа 
олимпиады 

До начала 
проведения 
олимпиады 

12. Создание условий, обеспечивающих жизнь и 
здоровье участников олимпиады во время 
проведения школьного этапа олимпиады 

Организационный комитет школьного этапа 
олимпиады 

Во время 
проведения 
школьного 

этапа 
олимпиады 

13 Ознакомление членов жюри школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету с Требованиями к проведению школьного 
этапа олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету на 2022/2023 
учебный год 

Организационный комитет школьного этапа 
олимпиады 

До 12 сентября 
2022 года 

14. Инструктаж участников олимпиады председателем 
и членами жюри школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету 

Жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету 

До начала 
проведения 
олимпиады 

15. Распределение участников олимпиады по 
аудиториям, в соответствии с классами 
обучающихся 

Организационный комитет школьного этапа 
олимпиады 

До начала 
проведения 
олимпиады 

16. Сбор олимпиадных работ и передача их 
шифровальной группе 

Организационный комитет школьного этапа 
олимпиады 

День 
проведения 
олимпиады 



17. Осуществление кодирования (обезличивания) 
олимпиадных работ участников школьного этапа 
олимпиады 

Шифровальная группа После 
завершения 
олимпиады 

18. Составление акта передачи обезличенных 
олимпиадных работ на проверку председателю 
жюри школьного этапа олимпиады 

Шифровальная группа После 
завершения 
олимпиады 

19. Проверка обезличенных работ согласно методике и 
критериям оценивания заданий 

Жюри школьного этапа по каждому 
общеобразовательному предмету 

Не позднее 2-х 
дней после 
проведения 
олимпиады 20. Составление сводного протокола, отражающего 

результаты олимпиады и передача олимпиадных 
работ шифровальной группе по акту приема- 
передачи 

Жюри школьного этапа по каждому 
общеобразовательному предмету Шифровальная 
группа 

Не позднее 2-х 
дней после 
проведения 
олимпиады 21. Декодирование олимпиадных работ и составление 

сводной ведомости 

Шифровальная группа Не позднее 2-х 
дней после 
проведения 
олимпиады 22. Предоставление олимпиадных работ и сводной 

ведомости жюри школьного этапа по каждому -
общеобразовательному предмету 

Шифровальная группа Не позднее 2-х 
дней после 
проведения 
олимпиады 23. Представление результатов олимпиады 

(протоколы) в орган местного самоуправления, 
осуществляющий управление в сфере образования 

Жюри школьного этапа по общеобразовательному 
предмету 

Не позднее 2-х 
дней после 
проведения 
олимпиады 24. Оглашение предварительных результатов 

школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету 

Председатель жюри по каждому 
общеобразовательному предмету 

Не позднее 2-х 
дней после 
проведения 
олимпиады 25. Проведение анализа олимпиадных заданий Жюри школьного этапа по общеобразовательному 

предмету 
Не позднее 2-х 

дней после 
проведения 
олимпиады 26. Показ выполненных олимпиадных работ Жюри школьного этапа по общеобразовательному 

предмету 
Не позднее 2-х 

дней после 
проведения 
олимпиады 27. Прием апелляций Апелляционная комиссия по каждому 

общеобразовательному предмету 
Не позднее 

следующего дня 
после 

объявления 
предварительны

х результатов 



28. Рассмотрение апелляций и составление протокола Апелляционная комиссия по каждому 
общеобразовательному предмету 

Не позднее 
одного дня 

после подачи 
апелляции 29. Определение квоты победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету 

Орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление в сфере образования 

До 1 ноября 
2022 года 

30. Составление итоговой ведомости и предоставление 
для окончательных результатов школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету 

Жюри школьного этапа по каждому 
общеобразовательному предмету 

Не позднее пяти 
дней после 
проведения 

олимпиады по 
каждому  

общеобразовате
льному 

предмету 

31. Утверждение результатов школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному- 
предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 
школьного этапа олимпиады) и публикация их на 
своем официальном сайте в сети «Интернет», в том 
числе протоколы жюри школьного этапа 

Орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление —в —сфере образования 

Не позднее пяти 
дней после 
проведения 

олимпиады по 
каждому 

общеобразовате
льному 

предмету 

32. Передача результатов школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету 

Орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление в сфере образования 

В течение 5 
дней после 
проведения 

олимпиады по 
каждому 

общеобразовате
льному 

предмету 

33. Передача олимпиадных работ школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету 

Орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление в сфере образования 

Согласно 
графику 
проведения 
школьного 
этапа 
школьников 34. Награждение победителей и призёров школьного 

этапа олимпиады 
Орган местного самоуправления, осуществляющий 
управление в сфере образования 

Ноябрь 2022 
года 



 

 

35. Составление и представление в орган местного 
самоуправления, осуществляющий управление 
в сфере образования, аналитического отчёта о 
результатах выполнения олимпиадных заданий 
школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету 

Председатель жюри по каждому 
общеобразовательному предмету 

В течение 5 дней после 
проведения олимпиады 

по каждому 
общеобразовательному 

предмету 


